

Zbigniew Kuźmiuk: Osiem lat rządów PO-PSL to niestety czas stracony



1. Wczoraj w Sejmie odbyła się debata dotycząca audytu rządów PO-PSL w latach 2007-2015, podczas której ministrowie rządu premier Beaty Szydło, przedstawili miażdżące argumenty pokazujące, że rezultaty tego rządu są dosłownie porażające.

Najpierw wystąpiła premier Beata Szydło przypominając, że celem funkcjonowania jej rządu jest realizacja programu wyborczego prezentowanego w kampanii wyborczej i mimo protestów, ten kierunek działania, będzie bezwzględnie realizowany.

Zwróciła również uwagę, że przez 8 lat rządzenia koalicji PO-PSL ten typ myślenia został absolutnie zarzucony, ponieważ koalicja absolutnie nie dbała o interes narodowy ale raczej o interesy prominentnych polityków Platformy i PSL-u i grup biznesowych z nimi związanych.

2. Szczególnie porażające były wystąpienia ministrów skarbu Dawida Jackiewicza i ministra koordynatora służb specjalnych Mariusza Kamińskiego, którzy pokazali, że za rządów PO-PSL miała miejsce dosłownie grabież majątku Skarbu Państwa, a także zamach na wartości demokratyczne polskiego państwa.

Minister Skarbu mówił o chaotycznej wyprzedaży narodowego majątku z zaniżaniem cen sprzedaży w stosunku do pierwotnych wycen, która była realizowana tylko i wyłącznie pod potrzeby budżetowe w latach 2007-2015.

Ponadto prezesi spółek Skarbu Państwa wcale nie byli przejęci realizacją programów rozwojowych tych podmiotów ale raczej zabezpieczeniem własnych interesów, gdyby się okazało się, że z jakichś względów nie można ich realizować.

„Złote spadochrony” tak można nazwać przywileje, które zabezpieczyły sobie władze spółek Skarbu Państwa, mimo tego, że obowiązujące normy prawne nie były w stanie takiego stanu zalegalizować.

3. Z kolei minister koordynator służb specjalnych minister Mariusz Kamiński mówił o faktach, które dobitnie pokazują, że w latach 2007-2015 mieliśmy do czynienia z państwem policyjnym.

Ministrowie rządu Beaty Szydło przedstawili liczne argumenty na poparcie tych tez, pokazując, że funkcjonowanie ich poprzedników wiąże się niestety z nagminnym łamaniem prawa.

Nie ulega wątpliwości, że poważne zaniedbania w wykorzystaniu środków europejskich pod koniec poprzedniej perspektywy finansowej, czy też podsłuchiwanie ponad 50 dziennikarzy, kładą się wyraźnym cieniem na funkcjonowaniu polskiej demokracji.

Jeżeli dodamy do tego rażące łamanie zasad gospodarowania majątkiem Skarbu Państwa, polegające między innymi na tym, że zarządzający tym majątkiem osiągają z tego tytułu krociowe dochody, natomiast Skarb Państwa jest traktowany po macoszemu, to pokazuje to istotę działania poprzedniego rządu.

4. Wczorajsze wystąpienia ministrów rządu Beaty Szydło pokazują dobitnie, że osiem lat rządów PO-PSL to niestety czas stracony, niestety negatywnie skutkujący dla przyszłości naszego kraju.

Na szczęście wicepremier Morawiecki przedstawił „Plan Odpowiedzialnego Rozwoju”, który wyznacza nie tylko priorytety ale także sposoby realizacji tej strategii do roku 2019 i wszystkie te patologie eliminuje.

W każdym razie audyt rządów PO-PSL jest na tyle miażdżący, że obecna opozycja powinna nie tylko przestać protestować ale przede wszystkim wykorzystać okazję żeby „siedzieć cicho”.

Zbigniew Kuźmiuk, Poseł PiS